
§§ 
 

Chráněné / Confidential 

RÁMCOVÁ  
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Č. S23741100021 
(dále jen „smlouva“) 

kterou dle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavřely tyto smluvní strany: 

 
Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National Corporation, 
Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 
se sídlem: K. Světlé 512/4, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice,  
zastoupený: …………………………………………. 
IČO: 005 14 152 
DIČ: CZ00514152 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 23709231/0100 
Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. AV 325  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a  
 
Rescue Group s.r.o. 
se sídlem: Červenohrádecká 396/9, 312 00 Plzeň 
zastoupená: ………………………….;  
IČO:29161479. 
DIČ:CZ29161479                 . 
bankovní spojení:Česká spořitelna. číslo účtu: 3062031359/0800. 
Zapsaná v OR vedeném Krajským(Městským) soudem v Plzni pod sp. zn. odd C, vložka 27913, 
22. 10. 2012 
 
(dále jen „Poskytovatel“)  
 

Preambule  
 
Objednatel je právnickou osobou založenou podle práva České republiky, která se zabývá 
výrobou a prodejem piva a dalších produktů.  
 
Poskytovatel je společností založenou podle práva České republiky, jejímž předmětem 
podnikání je mimo jiné poskytování služeb v oblasti: 
 
- Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
- Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany  

  
 
Smluvní strany projevily vůli založit vzájemnou obchodní spolupráci a uzavřít tuto smlouvu za 
účelem úpravy vzájemných práv a povinností vznikajících či souvisejících s výše uvedenou 



 

 2/12 

  

obchodní spoluprací tak, aby bylo zajištěno bezproblémové plnění popsané dále v této 
smlouvě.   

Čl. I. 
 Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem stanovení podmínek spolupráce, za 

kterých se Poskytovatel zavazuje dodávat Objednateli služby dle specifikace uvedené 
v této smlouvě a/nebo jednotlivých dílčích smlouvách uzavřených v rámci této smlouvy a 
za kterých se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli cenu za poskytování služeb.  

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že má veškerá potřebná veřejnoprávní oprávnění pro 

poskytování služeb dle čl. II. této smlouvy. 
 

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že je v souladu s ustanovením § 5 občanského zákoníku 
osobou, která služby dle čl. II. této smlouvy poskytuje s odbornou péčí, znalostí a 
pečlivostí, jež je s poskytovanými službami spojena. Poskytovatel se zavazuje poskytovat 
služby Objednateli na maximální profesionální úrovni. 

 
4. Poskytovatel prohlašuje, že má dostatek odpovídajících personálních a materiálních 

kapacit k poskytnutí plnění dle této smlouvy a že mu nic nebrání ve splnění povinností, na 
které na sebe převzal touto smlouvou. 

 
5. Poskytovatel se zavazuje proškolit pracovníky vykonávající činnosti shora v souladu 

s požadavky Objednatele, jinak způsobem a v rozsahu potřebném pro řádné a včasné 
splnění předmětu této smlouvy, a v dostatečném předstihu před zahájením poskytování 
služeb.  

 
6. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškeré nezbytné informace a podklady, 

které bude Poskytovatel potřebovat k plnění předmětu této smlouvy a/nebo dílčích smluv. 
 

 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat po dobu platnosti a za 

podmínek sjednaných v této smlouvě pro Objednatele služby v oblasti/spočívající v: služby 
požární ochrany uvedené v odstavci 3. tohoto článku. 

 
2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit Poskytovateli cenu a náhradu nákladů 

sjednané v souladu s čl. IV. této smlouvy. 
 
3. Službou dle čl. II, odst. 1 této smlouvy se rozumí činnosti spadající do předmětu podnikání 

Poskytovatele zapsaného v obchodním nebo živnostenském rejstříku, který zní:  
 



 

 3/12 

  

Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technicko - 
organizační činnost v oblasti požární ochrany , a v rámci tohoto vymezení se jedná zejména 
o následující činnosti: 

 
1. Provádění preventivních požárních prohlídek ve lhůtách uvedených Vyhláškou 
č. 246/2001 Sb., Vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), § 13.   

 
2. Vyhledávání rizik, včetně jejich posouzení a návrhu opatření k minimalizaci 
těchto nalezených rizik z hlediska PO (prevence rizik dle zákona o PO)  

 

3. Provádění záznamu ve všech Požárních knihách objednatele dle Vyhlášky č. 
246/2001 Sb., Vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární bezpečnosti 
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), § 37. 

 
4. Projednání závad na pracovišti s vedoucími pracovišť, a to neprodleně po 
provedené preventivní požární prohlídce 

 
5. Zpracování výstupů z auditů a jednotlivých kontrol (závady, doporučení, 
fotodokumentace včetně) a zaslání záznamu emailem do 5ti pracovních dnů 
vedoucímu pracoviště a HSE manažerce 

 

6. Zajišťování periodického školení vedoucích zaměstnanců podniku dle 
tematického plánu a časového rozvrhu, odborné přípravy preventivních požárních 
hlídek (vč. nácviku hašení), preventistů požární ochrany a školení první pomoci a 
nácviku s AED 

 
7. Každoroční kompletní kontrola dokumentace PO (hodnocení souladu s 
Vyhláškou č. 246/2001 Sb., Vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 

 
8. Provádění namátkových kontrol stavu věcných prostředků PO  

 
9. Provádění kontroly bezpečnostního značení v provozu společnosti (únikové 
cesty, zákazové značky, HP, rozvodny) – včetně instalace v případě shledání závad  

 

 
10. Poskytnutí 48hodinového servisu pro případ kontroly HZS, požáru či havárie.  
 
11.  Poskytnutí asistence při kontrolách pojišťoven  
 

 Výše zmíněné činnosti smí za Poskytovatele provádět pouze Odborně způsobilá osoba (dle 
Zákona č. 133/1985 Sb., Zákon České národní rady o požární ochraně, § 11).  

Výše zmíněné činnosti vykonává Poskytovatel na všech provozovnách Objednatele. 
 

 
 (dále též jen „služby“). 



 

 4/12 

  

 
V případě pochybností, zda určitá činnost spadá pod shora uvedenou definici „služby“, je 
určující stanovisko Objednatele, které však musí respektovat obvyklý význam předmětu 
podnikání uvedeného shora a jeho obsahovou náplň, jak je tato náplň zejména stanovena 
v právních předpisech vydaných k provedení zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (viz např. nařízení vlády 
č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších 
předpisů, a právní předpisy, které toto nařízení vlády případně nahradí). 

 
4. Poskytovatel se zavazuje plnit pro Objednatele služby sjednané v čl. II. této smlouvy,  

individuálně objednané služby v rozsahu odbornosti Poskytovatele na základě 
samostatných dílčích smluv uzavíraných dle písemných objednávek Objednatele (dále jen 
„dílčí smlouva“) a dále činnosti v souladu s písemnými či ústními pokyny Objednatele nebo 
jím pověřených osob, kterými může Objednatel upřesnit předmět plnění, ale které nesmějí 
být v rozporu s podmínkami této smlouvy, příp. objednávkou vystavenou Objednatelem. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že seznam provozoven, ve kterých budou služby poskytovány, 

bude uveden v jednotlivých objednávkách. 
 

6. Poskytovatel se zavazuje dodržovat a postupovat v souladu s pokyny a instrukcemi 
Objednatele a dalšími dokumenty k řádnému poskytování služeb dle této smlouvy, které 
mu byly za tímto účelem Objednatelem předány k seznámení, bez ohledu na formu 
předání (elektronicky, či v listinné podobě).   

 
7. Poskytovatel je oprávněn realizovat část služeb prostřednictvím třetích osob po 

předchozím souhlasu Objednatele. Za činnost těchto osob odpovídá Poskytovatel jako 
kdyby služby nebo jejich část prováděl sám.   
 

8. Pokud Objednatel poskytne Poskytovateli nezbytné podklady a informace související se 
službami, takto poskytnuté podklady zůstávají v majetku Objednatele a Poskytovatel je 
oprávněn je využít pouze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy a v souladu se 
zájmy Objednatele. Po poskytnutí služby budou poskytnuté podklady vráceny zpět 
Objednateli, není-li jich třeba k dalšímu poskytování služeb. 
 

9. Pokud by plněním předmětu této smlouvy ze strany Poskytovatele vzniklo nové dílo, které 
by celé, nebo jeho část, bylo chráněno autorským zákonem (zák. č. 121/2000 Sb., v 
platném znění), dohodly se smluvní strany, že zaplacením ceny za služby nabývá 
Objednatel výhradní, časově a teritoriálně neomezenou, plně splacenou licenci k využití 
takového díla ve všech způsobech jeho užití včetně práva ke změně či úpravě díla, práva 
udělovat souhlas s užíváním díla třetími osobami a práva dílo registrovat jako ochrannou 
známku nebo jako součást ochranné známky nebo ji jinak chránit prostřednictvím institutů 
duševního vlastnictví. Cena za poskytnutí licence (a ostatních práv) je zohledněna v ceně 
služby, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Objednatel není povinen licenci využít 
a Poskytovatel není oprávněn od smlouvy odstoupit pro nevyužívání licence 
Objednatelem. 
 



 

 5/12 

  

10. Konkrétní grafické, popř. designové, řešení uplatněné na základě této smlouvy ani jeho 
část nebude Poskytovatelem v budoucnosti použito u jiných výrobců nápojů nebo 
konkurentů či obchodních partnerů konkurentů Objednatele nebo osob personálně či 
majetkově propojených s konkurenty Objednatele včetně osob tvořících s konkurentem 
Objednatele koncern nebo jinou formu podnikatelského seskupení.  

 
 

Čl. III.  
Objednávky 

 
1. Za nabídku k uzavření dílčí smlouvy se pro účely této smlouvy považuje výlučně dílčí 

písemná objednávka Objednatele doručená Poskytovateli prostřednictvím elektronické 
pošty na e-mailovou adresu Poskytovatele uvedenou v čl. IX. této smlouvy (dále jen 
„objednávka“). 
 

2. Každá objednávka dle této smlouvy zasílaná Objednatelem Poskytovateli bude obsahovat 
zejména: 

 
a. číslo této smlouvy, 
b. objednávané služby včetně jejich počtu nebo jejich jiného kvantitativního či 

kvalitativního určení, 
c. cenu za služby, 
d. předpokládaná doba plnění nebo určení času, ve kterém má dojít k poskytnutí služby, 
e. místo poskytnutí služby, 
f. případné další podmínky poskytnutí služby Poskytovatelem Objednateli. 

 

Každá objednávka dle této smlouvy musí být Poskytovateli zaslána alespoň 7 kalendářních 
dnů před dnem, ve kterém má být služba poskytnuta, pokud není v jednotlivých případech 
dohodnuto mezi Objednatelem a Poskytovatelem jinak. 

3. Přijetím nabídky k uzavření dílčí smlouvy je potvrzení objednávky Poskytovatelem 
způsobem dle odst. 4 tohoto článku. 

4. Nabídka Objednatele musí být přijata Poskytovatelem bez zbytečného odkladu nejpozději 
však do 48 hodin od doručení objednávky, a to písemně prostřednictvím elektronické 
pošty na e-mailovou adresu pověřeného pracovníka Objednatele uvedeného v 
objednávce. Pro vyloučení případných pochybností si strany sjednávají, že objednávka se 
považuje za doručenou Poskytovateli 24 hodin po jejím odeslání ze strany Objednatele. 
Připadne-li konec lhůty pro přijetí objednávky na den pracovního klidu, je objednávka 
přijata, učiní-li Poskytovatel přijetí nejbližší následující pracovní den.   

5. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy bude potvrzení objednávky způsobem podle 
odst. 4 tohoto článku smlouvy doručeno Objednateli. K uzavření dílčí smlouvy nedojde, 
bude-li objednávka přijata Poskytovatelem s dodatkem nebo odchylkou, a to včetně 
takového dodatku nebo odchylky, která podstatně nemění podmínky objednávky. 

6. Součástí každé dílčí smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Budějovického Budvaru, 
národní podnik pro nákup zboží a služeb (dále je „VOP“), které jsou dostupné na 
https://www.budejovickybudvar.cz/vseobecne-obchodni-podminky.                        

https://www.budejovickybudvar.cz/vseobecne-obchodni-podminky


 

 6/12 

  

Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se seznámil s textem VOP a že mu 
zcela rozumí. V případě, že ustanovení VOP odporují ustanovení této smlouvy, má 
přednost znění této smlouvy. 

7. Pro případ, že dílčí smlouva bude obsahovat ujednání odchylná od této smlouvy, má 
přednost ujednání v dílčí smlouvě. 

 
8. Smluvní strany si sjednávají, že všeobecné obchodní podmínky Poskytovatele nejsou 

součástí této smlouvy či dílčích smluv a nejsou tedy platné a závazné v rámci plnění 
předmětu této smlouvy a dílčích smluv. 

 
 

Čl. IV. 
 Cena, náhrada nákladů a platební podmínky  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí služeb dle této smlouvy je stanovena 

Přílohou č. 1 této smlouvy nebo bude stanovena v objednávce. Jestliže Poskytovatel je 
nebo se stane plátcem DPH, bude cena k ceně za služby připočtena ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění příslušná sazba DPH. 
 

2. Smluvní strany sjednávají, že cena za poskytnutí služeb se řídí Ceníkem služeb 
Poskytovatele, uvedeným v Příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
  

3. Cenu uvedenou v Příloze č. 1, případně objednávce si strany sjednávají jako nejvýše 
přípustnou a nepřekročitelnou, která v sobě zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé Poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním 
výstupů dle této smlouvy. 

 
4. Objednatel uhradí Poskytovateli další skutečné náklady, které mu v souvislosti 

s poskytnutím služby prokazatelně vzniknou (např. na suroviny) za předpokladu, že došlo 
k jejich předchozímu schválení Objednatelem v písemné formě. Bez tohoto schválení není 
Objednatel žádné náklady Poskytovatele hradit. 
  

5. Poskytovatel je na žádost Objednatele povinen doložit řádné poskytnutí služeb dle této 
smlouvy.   
 

6. Cena a případně schválené náklady jsou splatné na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Poskytovatelem a zaslaného do sídla Objednatele/na elektronickou adresu 
podatelny Objednatele: podatelna@budvar.cz, a to převodem na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený na daňovém dokladu. Daňový doklad dle předchozí věty je 
Poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve po úplném poskytnutí služby dle této smlouvy. 
Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jejich originálů 
Objednateli, a to na shora uvedenou elektronickou adresu podatelny Objednatele. 
Daňový doklad vystavený Poskytovatelem musí, kromě zákonných náležitostí daňového 
dokladu, obsahovat také číslo této smlouvy nebo objednávky. V případě, že daňový 
doklad nebude mít příslušné náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel 
oprávněn jej ve lhůtě jeho splatnosti vrátit Poskytovateli, přičemž se v takovém případě 



 

 7/12 

  

přeruší běh lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu.  

 
7. Cena a případně schválené náklady se považují za uhrazené dnem jejich odepsání z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 
 

8. Všechny platby podle této smlouvy jsou splatné bezhotovostně na účet Poskytovatele.  
 

9. Je-li Poskytovatel plátcem daně z přidané hodnoty, bude k ceně a případné náhradě 
nákladů Poskytovatele připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

 
10. Je-li Poskytovatel plátcem DPH, pak Poskytovatel prohlašuje, že k datu podpisu této 

smlouvy není evidován jako nespolehlivý plátce DPH a bankovní účet, na nějž bude 
zasílána cena za služby, byl poskytnut ke zveřejnění správci daně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Objednatel jako ručitel za úhradu DPH bude v případě „nespolehlivých 
plátců“ postupovat u všech plateb poskytnutých Poskytovateli dle §109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, tedy provede zvláštní způsob 
zajištění DPH.  Tento zvláštní způsob zajištění DPH bude probíhat až do okamžiku, kdy 
bude vymazána z portálu veřejné správy informace o nespolehlivosti Poskytovatele nebo 
bude doplněn chybějící bankovní účet na portál veřejné správy a zároveň pro Objednatele 
pominou všechny oprávněné důvody ručení za DPH dle výše uvedených ustanovení 
zákona. Poskytovatel se zavazuje provést platbu daně z přidané hodnoty, ke které mu 
vznikne povinnost v souvislosti s uzavřením této smlouvy a zároveň se zavazuje, že jeho 
jednání nepovede ke zkrácení daně z přidané hodnoty nebo k vylákání daňové výhody 
v souvislosti s daní z přidané hodnoty, což stvrzuje svým podpisem této smlouvy. 

 
11. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele není Poskytovatel oprávněn postoupit 

či započítat jakoukoliv pohledávku vůči Objednateli, na kterou vznikne Poskytovateli 
právo dle této smlouvy či v souvislosti s ní. 

 
 

Čl. V 
Mlčenlivost, obchodní tajemství, ochrana osobních údajů 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že každá smluvní strana bude zachovávat mlčenlivost o všech 

informacích a dokumentech, které jí v souvislosti s touto smlouvou poskytne druhá 
smluvní strana a dále o podmínkách této smlouvy, a že tyto nesdělí žádné třetí osobě 
a použije je pouze pro účely plnění a případného vymáhání podmínek této smlouvy. 
Uvedená povinnost mlčenlivosti neplatí v případech, kdy poskytnutí takových 
informací/dokumentů třetím osobám je nutné k plnění této smlouvy za předpokladu, že 
tyto třetí osoby budou zavázány k mlčenlivosti alespoň v rozsahu a za podmínek jako 
smluvní strana poskytující informace/dokumenty, a dále pokud je to vyžadováno 
příslušným soudem či správním orgánem či jiným subjektem na základě zákona. Smluvní 
strany se zavazují zajistit dodržování povinnosti mlčenlivosti také ze strany svých 
zaměstnanců a třetích osob, které přijdou s chráněnými informacemi do styku, a to 
přinejmenším v rozsahu a za podmínek, jak je stanoveno v tomto článku V.  
 



 

 8/12 

  

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které nejsou běžně dostupné 
v obchodních kruzích, a se kterými přijdou do styku při realizaci této smlouvy a/nebo 
dílčích smluv, jsou konkurenčně významné a tvoří předmět obchodního tajemství stran, a 
proto se je strany zavazují uchovávat v tajnosti. Zejména smluvní strany za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, označují veškeré ceny za služby uvedené 
v této smlouvě, či v dílčích smlouvách a sankční ujednání.  
 

3. Každá ze smluvních stran se tímto zavazuje vůči druhé smluvní straně, že s informacemi 
a podklady tvořícími předmět obchodního tajemství dané druhé smluvní strany bude 
nakládat způsobem odpovídajícím této skutečnosti, zejména tedy, že dané informace 
a podklady bude důsledně chránit před neoprávněným užitím, bude ohledně nich 
zachovávat přísnou mlčenlivost, a nesdělí je, ani nezpřístupní žádné třetí osobě, ani je 
nepoužije pro jiný účel, než pro účely řádného plnění svých závazků vyplývajících z této 
rámcové smlouvy resp. vzniklých na základě rámcové smlouvy (aniž by tím byla dotčena 
jiná ujednání v této smlouvě, pro vyloučení pochybností se sjednává, že informace / 
podklady lze poskytnout v nezbytném rozsahu (i) třetí osobě, která je 
dodavatelem/subdodavatelem dané strany v rámci jejího plnění na základě této smlouvy 
resp. v návaznosti na ní a dále pak (ii) třetí osobě, která je externím odborným poradcem 
dané smluvní strany vázaným zákonnou povinností mlčenlivosti, např. auditor, daňový či 
právní poradce). 
 

4. Poskytovatel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že veškeré osobní údaje, které 
předá Objednateli v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, jsou Objednatelem 
zpracovávány dle Zásad zpracování osobních údajů, které jsou ve své aktuální verzi 
umístěny k nahlédnutí na https://www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-
udaju.html. Poskytovatel se zavazuje informovat všechny své zaměstnance, případně jiné 
osoby, jejichž osobní údaje předal Objednateli za účelem uzavření a plnění této smlouvy, 
o způsobu zpracování jejich osobních údajů Objednatelem. V případě, že by v rámci 
poskytovaných služeb mělo docházet ke zpracování osobních údajů, zavazují se smluvní 
strany před započetím poskytování takové služby, případně zahájením zpracování, uzavřít 
příslušnou smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je v příloze této smlouvy. 

 
 
 

Čl. VI.  
Doba trvání a ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností ode dne podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami, a to v délce trvání tří (3) let.  
 
2. Podléhá-li tato smlouva povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), nastává její účinnost nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv.  

 
3. Smlouvu lze ukončit: 
 



 

 9/12 

  

a. vzájemnou dohodou smluvních stran, přičemž písemný návrh dohody musí být druhé 
smluvní straně předložen alespoň 14 dní předem, 

b. písemnou výpovědí i bez udání důvodu kterékoli ze smluvních stran s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která počne běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla druhé smluvní straně výpověď doručena. V pochybnostech se má za to, že 
výpověď byla doručena druhé straně třetím dnem poté, co byla vypovídající smluvní 
stranou předána doručovateli k přepravě doporučenou poštou nebo doručením do 
datové schránky smluvní strany. 
 

4. Kromě případů uvedených výše mohou strany ukončit tuto smlouvu na základě 
odstoupení v případě podstatného porušení této smlouvy a/nebo podstatného porušení 
dílčí smlouvy. Za podstatné porušení této smlouvy a/nebo smlouvy dílčí Poskytovatelem 
považují strany poskytnutí vadného plnění služeb. Objednatel je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel podstatným způsobem poruší svoji povinnost 
vyplývající z této smlouvy a toto své porušení nezhojí ani v přiměřené dodatečné lhůtě 
(nejméně 14 pracovních dnů) ode dne, kdy Objednatel Poskytovatele písemně upozornil 
na takové porušení s výzvou k jeho zhojení. Za podstatné porušení této smlouvy a/nebo 
dílčí smlouvy Objednatelem považují strany situaci, kdy se Objednatel dostane do 
prodlení s úhradou ceny za služby dle dílčí smlouvy, přičemž takové prodlení bude delší 
než 30 pracovních dnů. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno druhé straně třetím dnem 
poté, co bylo odstupující smluvní stranou předáno doručovateli k přepravě doporučenou 
poštou nebo doručením do datové schránky Poskytovatele  

 
5.  Ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nemá vliv na povinnosti stran hradit smluvní 

sankce či nahradit vzniklou újmu dle čl. VII. této smlouvy.   
 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že se zánikem této smlouvy (i) nezaniká povinnost 
mlčenlivosti dle článku V. smlouvy, která bude trvat po dobu 2 let ode dne zániku 
této smlouvy, ani (ii) nezaniká ani povinnost Poskytovatele k úplnému splnění všech 
služeb dle této smlouvy a/nebo dílčích smluv, které byly uzavřeny před zánikem této 
smlouvy, a které ke dni zániku této smlouvy nebyly splněny v plném rozsahu (přičemž 
plnění takových dílčích smluv bude nadále probíhat až do jejich dokončení za podmínek 
stanovených touto smlouvou a objednávkami).   

 
Čl. VII. 

 Smluvní sankce 
 
1. Objednatel má právo Poskytovateli účtovat a Poskytovatel je povinen Objednateli 

zaplatit: 
 

a. smluvní pokutu ve výši ….. % z ceny služeb v případě prodlení s jejich poskytnutím 
služeb dle této smlouvy za každý den prodlení,  

b. v případě porušení povinnosti dle čl. V. této smlouvy Poskytovatelem je Objednatel 
oprávněn uplatnit nárok na smluvní pokutu, která byla pro tento případ sjednána ve 
výši ………,- Kč za každé jednotlivé porušení takové povinnosti.  
 



 

 10/12 

  

2. V případě, že se Objednatel ocitne v prodlení s úhradou ceny služeb dle této smlouvy 
delším než 20 pracovních dnů, má Poskytovatel právo po Objednateli účtovat a 
Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve výš…..% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 
 

3. Uplatněním jakékoli výše uvedené smluvní pokuty nezaniká nárok Objednatele na 
náhradu újmy dle následujícího odstavce ve výši přesahující rámec smluvní pokuty. 

 
4. Poskytovatel se zavazuje uhradit veškeré újmy způsobené Objednateli porušením smluvní 

povinnosti ze strany Poskytovatele, a to v souladu s ustanovením § 2894 a násl. 
občanského zákoníku. Hradí se majetková újma (škoda) ve skutečné výši, včetně ušlého 
zisku a nákladů, které poškozené straně vznikly jako následek vadného plnění či jiného 
porušení povinnosti Poskytovatele, a dále také nemajetková újma, která Objednateli 
vznikne v souvislosti s porušením smluvní či zákonné povinnosti. Škodou se rozumí rovněž 
veškeré smluvní pokuty či jiné sankce, které jsou uvaleny na Objednatele jeho konečnými 
odběrateli, správními či soudními orgány nebo jinými orgány či osobami.  

 
Čl VIII. 

Vyšší moc 
 
1. Smluvní strany nebudou odpovědny za nesplnění svých smluvních závazků podle této 

smlouvy v případě vyšší moci. 
 

2. Za vyšší moc jsou považovány překážky, které nastaly nezávisle na vůli povinné strany 
a brání jí ve splnění povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 
tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku 
povinnosti tuto překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla 
teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení se splněním své povinnosti, nebo 
vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny 
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. O vzniku situace vyšší 
moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc neprodleně, 
nejpozději však do 5 dnů od jejího vzniku, druhou smluvní stranu e-mailem. Stejným 
způsobem bude druhá smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci 
pominuly.  
 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v případě zpoždění plnění z důvodů vyšší moci 
bude čas pro poskytnutí služby prodloužen o dobu, po kterou trvala okolnost vyšší moci, 
vždy však o dobu rozumně potřebnou k překonání účinků vyšší moci. 
 

4. Nepomine-li okolnost vyšší moci ani po 30 kalendářních dnech od jejího oznámení smluvní 
straně nebo je-li z povahy věci zřejmé, že by smluvní strana neměla o plnění poskytnuté 
se zpožděním z důvodu vyšší moci zájem, je tato smluvní strana oprávněna od této 
smlouvy a/nebo dílčí smlouvy na poskytování služeb odstoupit.  

 
 

Čl. IX. 
 Kontaktní osoby a adresa pro zasílání objednávek 



 

 11/12 

  

 
1. Objednatel určuje tyto kontaktní osoby: 

………………………………. 
 
 
 

2. Poskytovatel určuje tyto kontaktní osoby: 
…………………………………. 
 
 
 

3. Poskytovatel uvádí, že emailovou adresou pro zasílání dílčích objednávek dle čl. III. této 
smlouvy je: miroslav.dolansky@rescuegroup.cz 

4. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna změnit kontaktní osobu s tím, že účinnost takové 
změny nastává doručením oznámení takovéto změny adresovaného kontaktní osobě 
druhé smluvní strany a zaslané alespoň 14 dní před zamýšlenou změnou, aniž by 
provedení této změny vyžadovalo uzavření dodatku k této Smlouvě. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů v záhlaví či čl. IX. této smlouvy, přičemž změna těchto údajů se nepovažuje 
za změnu této smlouvy. 
 

2. Pokud se doručuje prostřednictvím datových schránek zpřístupněných pro dodávání 
dokumentů pro fyzické osoby, fyzické podnikající osoby a právnické osoby, je dodaný 
dokument doručený okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má 
s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k tomuto dokumentu. Nepřihlásí-li se do 
datové schránky taková osoba ve lhůtě 10 dnů ode, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty (§ 18a 
odst. 2 a 3 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi, ve 
znění pozdějších předpisů). 

 
3. Jakékoli spory vzniklé ve spojení s touto smlouvou a dílčích smluv uzavíraných na základě 

této smlouvy, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem 
smluvních stran se strany zavazují řešit v prvé řadě dohodou. Pokud však takové řešení 
nebude možné, sjednávají smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených sporů bude 
věcně příslušný soud se sídlem v Českých Budějovicích.  

 
4. Právní vztahy neupravené touto smlouvou a příslušnou dílčí smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné, neúčinné či nevymahatelné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují nahradit ustanovení neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovením 



 

 12/12 

  

novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a které by nejlépe odpovídalo původně 
zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

 
6. Opomenutí nebo neuplatnění smluvních práv Objednatelem vyplývajících z dílčích smluv 

a z této smlouvy nebo jejích dodatků, nebude považováno za vzdání se těchto práv vůči 
Poskytovateli a nemá za následek zánik těchto práv ani zánik možnosti tato práva uplatnit. 

 
7. Veškeré finanční nároky uplatňované smluvními stranami budou uhrazeny pouze na 

základě řádného daňového dokladu vystaveného tou smluvní stranou, která nárok 
uplatňuje, a doručeného na adresu sídla povinné smluvní strany uvedenou v hlavičce této 
smlouvy nebo doručeného jiným způsobem ujednaným v této smlouvě. V případě 
pochybností se má za to, že řádný daňový doklad byl doručen třetím dnem následujícím 
po dni, kdy byl předán doručovateli k přepravě. To vše za předpokladu, že není jinde v této 
smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 
8. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních a lze ji měnit pouze formou písemných 

dodatků odsouhlasených a řádně podepsaných oběma smluvními stranami. Každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. 

 
9. Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují, že byla sepsána na základě jejich 

vážné a svobodné vůle, nebyla sepsána v tísni, jejímu obsahu rozumí a na důkaz svého 
souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
 
V Českých Budějovicích. Dne26.1.2024                       V Plzni dne 2.2.2024 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------  ------------------------------------------------- 
 Objednatel       Poskytovatel 
 
 
Příloha č. 1 – Ceník služeb – cenová nabídka č. 140/2023 
Příloha č. 2 –  Smlouva o zpracování osobních údajů  
 


